

Eerste Nota van Inlichtingen Aanmeldfase

Aanbestedingsprocedure 'Jeugdgezondheidszorg'

Datum: 18-06-2025

Deze eerste Nota van Inlichtingen Aanmeldfase is opgebouwd uit drie delen: DEEL A, DEEL B en DEEL C.

Onderstaand overzicht van de mededelingen (DEEL A), van de wijzigingen (DEEL B) en van de gestelde vragen met de daarbij behorende antwoorden (DEEL C) dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van de 'Uitnodiging tot aanmelden aanbestedingsprocedure Jeugdgezondheidszorg' van 28 mei 2025. De gestelde vragen zoals opgenomen in deze eerste Nota van Inlichtingen Aanmeldfase zijn letterlijk (met uitzondering van eventuele bedrijfsnamen van vragen stellende partijen, deze zijn vervangen door 'leverancier') overgenomen zoals deze zijn gesteld.

DEEL A. Betreffende de mededelingen

Nr.	Verwijzing	Mededeling
1	Bijlage 1	Bijlage 1 'Aanmeldingsformulier' is in een nieuwe versie (met ruimte voor het vermelden van meerdere ondergetekenden met bijbehorende handtekeningen) ter beschikking gesteld.
2	Uitnodiging tot aanmelden aanbesteding Jeugdgezondheidszorg	Het indienen aanvullende verzoeken tot inlichtingen (bijvoorbeeld naar aanleiding van deze eerste Nota van Inlichtingen Aanmeldfase) kan – via de berichtenmodule van TenderNed en met gebruikmaking van het daarvoor bestemde Vragenformulier NvI – in de tweede inlichtingenronde tot uiterlijk 1 juli 2025, 10:00u. Deze aanvullende verzoeken tot inlichtingen worden door de Aanbestedende dienst beantwoord door middel van een tweede Nota van Inlichtingen Aanmeldfase die naar verwachting uiterlijk 8 juli 2025 ter beschikking wordt gesteld. Verzoeken tot inlichtingen die na 1 juli 2025, 10:00u door de Aanbestedende dienst worden ontvangen en verzoeken tot inlichtingen die niet conform bovenstaande procedure zijn ingediend worden door de Aanbestedende dienst niet meer in behandeling genomen, tenzij de Aanbestedende dienst van mening is dat beantwoording van de betreffende verzoeken tot inlichtingen noodzakelijk is voor een correct verloop van de Aanbestedingsprocedure en/of het correct indienen van een Aanmelding.

DEEL B. Betreffende de wijzigingen

Nr.	Verwijzing	Wijziging
1	NVT	NVT

DEEL C. Betreffende de gestelde vragen

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1	Uitnodiging tot aanmelden aanbestedingsprocedure Jeugdgezondheidszorg def, par.2.2.	Vallen de centrale ontvangst locaties (COL's) ook onder de locaties van de uit te voeren Opdracht?	Ja.

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
2	Uitnodiging tot aanmelden aanbestedingsprocedure Jeugdgezondheidszorg def, par.2.2.	In de uitnodiging tot aanmelden staat geschreven: 'Het uitvoeren van de intake JGZ binnen 10 weken na de inschrijving in de COA-opvang voor 0 t/m 4 jarigen en 12 weken voor 5 t/m 17 jarigen.' Deze leeftijdsindeling sluit niet aan bij de huidige werkwijze van de JGZ PGA en de werkwijze van de reguliere JGZ. Hierbij wordt de leeftijdsindeling 0 t/m 3 jaar en 4 t/m 17 jaar gehanteerd. Deze leeftijdsindeling is gebaseerd op het Landelijk Professioneel Kader (LPK) waarin staat beschreven hoe de JGZ moet worden aangeboden volgens het basispakket JGZ. Wij verzoeken u de huidige leeftijdsindeling van 0 t/m 3 jaar en 4 t/m 17 jaar te handhaven en aan te blijven sluiten bij de uitgangspunten van het LPK.	De Aanbestedende dienst zal de leeftijdsindeling van 0 t/m 3 jaar en van 4 t/m 17 jaar hanteren.
3	Uitnodiging tot aanmelden aanbestedingsprocedure Jeugdgezondheidszorg def par. 3.2	Zijn er in de Inschrijffase ook vraag/antwoord ronde(s) (NvI's)?	Ja.
4	Uitnodiging tot aanmelden aanbestedingsprocedure Jeugdgezondheidszorg def par. 3.2	Krijgen de geselecteerde Gegadigden de documenten voor Inschrijffase met de toelatingsbrief (gepland week 31) of bij de start van de Inschrijffase (gepland 11-9-25)?	Bij de start van de Inschrijffase (beoogd op 11-09-2025).

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
5	Uitnodiging tot aanmelden aanbestedingsprocedure Jeugdgezondheidszorg def par. 4.4.3	Gegadigde heeft referenties waarbij hij als hoofdaannemer zelf de volgende activiteiten heeft verricht: - Het faciliteren van registratie door het landelijk uitwisselen van bewonersgegevens en uitgevoerde activiteiten aan de uitvoeringsorganisaties; - Verzorgen van landelijke verantwoordingsrapportage aan opdrachtgever; - Het opstellen, actualiseren en implementeren van protocollen, werkafspraken, richtlijnen en andere documenten die noodzakelijk zijn voor efficiënte en eenduidige uitvoering van de JGZ-dienstverlening; - Het landelijk aanspreekpunt zijn voor RIVM over wijzigingen in het Rijksvaccinatieprogramma voor asielzoekers 0 t/m 17 jaar; - Het onderhouden van contacten en samenwerkingsrelaties met (zorg)ketenpartners en kennisinstituten zoals bijvoorbeeld het Nederlands Centrum voor Jeugdgezondheid, Pharos, RIVM e.a.; - Het rapporteren aan de Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd over het behalen van de afgesproken normen (indien verzocht); - Contractmanagement van het contract JGZ PGA met opdrachtgever. Gegadigde gaat ervan uit dat hij daarmee zelfstandig in voldoende mate voldoet aan de gevraagde kerncompetenties en dat hij derhalve geen beroep hoeft te doen op technische	

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
		bekwaamheden van de Derden. 1) Kunt u bevestigen dat Gegadigde dit goed ziet? Zo niet, kunt u motiveren waarom niet? In geval van een negatieve reactie: het gevolg is dat Gegadigde bij meer dan 35 onderaannemers al de vereiste documentatie in deze zomervakantie periode moet gaan organiseren. Het voldoen aan de kerncompetenties staat vooraf vast, alleen het bewijs ervoor vraagt van Gegadigde een enorme administratieve last zonder toegevoegde waarde voor u als Opdrachtgever. 2) Kunt u, in het gegeven geval, toestaan dat Gegadigde met een eigen verklaring verklaart dat hij voldoet aan beide kerncompetenties (in aanvulling op de door Gegadigde ingevulde bijlage 5) en waarin wordt bevestigd dat alle betreffende onderaannemers zullen worden ingezet ten behoeve van uitvoering van een gegunde Opdracht? Zo nee, waarom niet? In geval van een negatieve reactie op vraag 2): 3) Stemt u ermee in dat de, van onderaannemers bij de Aanmelding in te dienen UEA-documenten, niet zijn ondertekend en dat ondertekening kan plaatsvinden na gunning van de opdracht? Zo nee, waarom niet?	1) Nee, omdat uit de door u aangegeven uitgevoerde activiteiten niet blijkt dat er sprake is van enerzijds het verlenen van gezondheidszorg – kerncompetentie 1 – en/of anderzijds het inzetten van zorgpersoneel – kerncompetentie 2. 2) Nee, omdat de Aanbestedende dienst wil controleren dat de betreffende derden daadwerkelijk de betreffende middelen ter beschikking stellen aan Gegadigde. Uw organisatie dient daarom in het UEA - bijlage 3 - in Deel II C en Deel II D aan te geven dat er in deze door uw organisatie een beroep op derden wordt gedaan en op welke onderaannemers een beroep wordt gedaan. 3) Nee, de voorgestelde termijn van het na gunning indienen acht de Aanbestedende dienst te ver weg in de tijd maar verruimt deze wel als volgt: de volledig ingevulde en rechtsgeldig ondertekende UEA's van de betreffende onderaannemers dienen uiterlijk op 8 september 2025 voor 12:00u te worden ingediend.

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
		In geval van een negatieve reactie bij vraag 3): 4) Gegadigde beschikt over een landelijk contract dat past als referentie opdracht en ruimschoots aan alle voorwaarden voldoet. Bij dit landelijke contract wordt een zeer groot aantal regionale/lokale onderaannemers ingezet. Gegadigde gaat ervan uit dat als hij de onderaannemers benoemt waarmee aan de minimale 'aantal' eisen van elke kerncompetentie wordt voldaan hij een passende referentie heeft ingediend. Dus voor kerncompetentie 1 minimaal 7.500 patiënten en voor kerncompetentie 2 minimaal 7 verschillende provincies en minimaal 7.500 patiënten. Kunt u bevestigen dat Gegadigde dit correct ziet? Zo nee, waarom niet? 5) Kunt u bevestigen dat Gegadigde met 1 zelfde referentie beide kerncompetenties mag aantonen? 6) Tenslotte: gelet op het grote belang dat Gegadigde heeft in deze: kunt u zo spoedig mogelijk deze vragen beantwoorden; eerder dan in de gepubliceerde planning?	4) Correct. 5) Ja. 6) De Aanbestedende dienst spant zich in om de eerste Nota van Inlichtingen Aanmeldfase zo snel als mogelijk te publiceren.
6	Uitnodiging tot aanmelden aanbestedingsprocedure Jeugdgezondheidszorg def par. 4.4.3	a) Wat zijn uw overwegingen om voor een opdracht met een duur van maximaal 8 jaar en 8 maanden een referentie te vragen met een duur van slechts 1 kwartaal? Dit is een ongebruikelijk en disproportionele referentievoorwaarde.	a) De Aanbestedende dienst heeft in deze met name de volgende overwegingen gehanteerd: • voldoende marktwerking mogelijk maken en; • alleen geschikt geachte Gegadigden toe te laten tot de Aanbestedingsprocedure. De Aanbestedende dienst deelt uw mening met betrekking tot een ongebruikelijke en disproportionele referentievoorwaarde niet.

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
		b) Kunt u de duur van de gevraagde referentie opdracht (zowel kerncompetentie 1 als 2) verlengen naar een gebruikelijke verhouding van ca 30% derhalve een duur van minimaal 2,5 jaar? Zo nee, waarom niet?	b) Nee, de Aanbestedende dienst heeft in deze met name de volgende overwegingen gehanteerd: • voldoende marktwerking mogelijk maken en; • alleen geschikt geachte Gegadigden toe te laten tot de Aanbestedingsprocedure.
7	Uitnodiging tot aanmelden aanbestedingsprocedure Jeugdgezondheidszorg def par. 4.4.3	a) Wat zijn uw overwegingen om beide kerncompetenties in een zo'n ruime reikwijdte te beschrijven en deze in een heel slechts beperkte mate te relateren aan de uit te voeren Opdracht? Het verlenen van gezondheidszorg aan een doelgroep met een multiculturele achtergrond is slechts één van de aspecten van het verlenen van preventieve gezondheidszorg aan asielzoekers. b) Kunt u de reikwijdte van de gevraagde referentie opdracht - voor kerncompetentie 1 wijzigen van: 'ervaring met het verlenen van gezondheidszorg voor de doelgroep (ex) asielzoekers en/of een doelgroep met een multiculturele achtergrond' naar 'ervaring met het verlenen van preventieve gezondheidszorg voor de doelgroep (ex) asielzoekers'? - voor kerncompetentie 2 wijzigen van: 'ervaring met het inzetten van zorgpersoneel' naar 'ervaring met het inzetten van zorgpersoneel in de preventieve gezondheidszorg'? Zo nee, waarom niet?	a) De Aanbestedende dienst heeft in deze met name de volgende overwegingen gehanteerd: • voldoende marktwerking mogelijk maken en; • alleen geschikt geachte Gegadigden toe te laten tot de Aanbestedingsprocedure. b) Nee, zie het antwoord op vraag 7a.

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
8	Uitnodiging tot aanmelden aanbestedingsprocedure Jeugdgezondheidszorg def par. 4.4.3	Bij kerncompetentie 2 heeft u het over 'een verzorgingsgebied van minimaal 7 verschillende provincies'. Wat bedoelt u precies met een 'verzorgingsgebied'? Volstaat het als, in elke in de referentie opgevoerde provincie, op één locatie zorgpersoneel is ingezet? Of bedoelt u dat in elke opgevoerde provincie in <u>alle</u> gemeenten van de provincie zorgpersoneel is ingezet?	In deze volstaat het als voor elke opgevoerde provincie op één locatie zorgpersoneel is ingezet.
9	Uitnodiging tot aanmelden aanbestedingsprocedure Jeugdgezondheidszorg def par. 4.3.	Geselecteerde Gegadigden moeten o.a. een verklaring van de Belastingdienst indienen. Dat zou dan tevens gelden voor evt. Onderaannemers op wie Gegadigde een beroep zou doen om te voldoen aan de Geschiktheidseisen. Als het gaat om de onderaannemer: bedoelt u: a) de Verklaring betalingsgedrag nakoming fiscale verplichtingen https://www.belastingdienst.nl/wps/wcm/connect/nl/betalenenontvangen/content/verklaring-betalingsgedrag-nakoming-fiscale-verplichtingen of b) de Verklaring betalingsgedrag ketenaansprakelijkheid https://www.belastingdienst.nl/wps/wcm/connect/nl/betalenenontvangen/content/verklaring-betalingsgedrag-ketenaansprakelijkheid	Bedoeld wordt de Verklaring betalingsgedrag nakoming fiscale verplichtingen.
10	Bijlage 1 en bijlage 3	Zowel op 'bijlage 1 - aanmeldingsformulier' als op 'bijlage 3 - UEA' is geen ruimte voor zes handtekeningen. Omdat de documenten PDF's zijn, kunnen we niet zelf extra handtekeningenvakken creëren. Hopelijk kunt u er op korte termijn voor zorgen dat hier wel ruimte voor komt, zodat we aan de slag kunnen met het verzamelen van de handtekeningen.	Bijlage 1 'Aanmeldingsformulier' is in een nieuwe versie (met ruimte voor het vermelden van meerdere ondergetekenden met bijbehorende handtekeningen) ter beschikking gesteld. <i>Zie ook DEEL A nummer 1 van deze eerste Nota van Inlichtingen Aanmeldfase.</i> Voor bijlage 3 'UEA' geldt dat dit een door TenderNed gegenereerd document is dat door de

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
			Aanbestedende dienst niet kan worden aangepast. In het huidige document is ruimte voor het vermelden van drie ondergetekenden. De overige drie ondergetekenden kunnen met de pen worden toegevoegd waarna het document ingescand kan worden.